ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC TRÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 46/BC-UBND Lộc Trì, ngày 11 tháng 02 năm 2022

BÁO CÁO

Về việc xử lý xây dựng cống trái phép tại mương thoát nước

dọc Quốc lộ 1A, thôn Cao Đôi Xã, xã Lộc Trì.

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện Phú Lộc;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện.

Qua kiểm tra phát hiện ông Văn Viết Lạc ở tại Lộc Điền thực hiện hành vi

đặt cống và đổ đất ngăn dòng chảy dọc quốc lộ 1A với mục đích làm đường đi

vào Khu tái định cư Lộc Trì chưa xin phép cơ quan có thẩm quyền.

UBND xã Lộc Trì báo cáo cụ thể như sau:

- Vào ngày 17/01/2022 UBND xã phát hiện ông Văn Viết Lạc đổ đất ngăn

chặn dòng chảy băng qua mương đoạn trước Khu tái định cư Lộc Trì, UBND xã

đã yêu cầu ông Văn Viết Lạc tạm ngừng đổ đất đất và trả lại nguyên hiện trạng

ban đầu. (có biên bản kèm theo)

- Vào ngày 21/01/2022, UBND xã đã mời ông Văn Viết Lạc  về việc đổ

đất và đặt ống cống ngăn chặn dòng chảy băng qua mương đoạn trước Khu tái

định cư Lộc Trì, UBND xã đề nghị ông Văn Viết Lạc múc đất và tháo dỡ 3 dãy

cống, trả lại mương thoát nước theo hiện trạng ban đầu trước ngày 25/01/2022.

(có biên bản kèm theo).

- Ngày 25/01/2022, ông Văn Viết Lạc có gửi đơn trình đến UBND xã Lộc

Trì với nội dung xin gia hạn thời gian múc đất và tháo cống trả lại hiện trạng ban

đầu với lý do dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 gần đến, nên việc thuê xe

múc và xe tải vận chuyển đất và tháo ống cống gặp nhiều khó khăn, xin gia hạn

thời gian trả lại hiện trạng ban đầu và xin cam đoan sẽ chấp hành tự nguyện thực

hiện hành vi trên trước ngày 25/02/2022, nếu có gì sai trái tôi xin chịu hoàn toàn

trách nhiệm trước Pháp Luật. (có đơn trình kèm theo).

Hiện nay, UBND xã Lộc Trì đang đúc thúc ông Văn Viết Lạc thực hiện

đúng thời gian theo như ông đã cam kết.

 Trên đây là báo cáo về việc xử lý việc đặt cống trái phép tại mương thoát

nước dọc Quốc lộ 1, tại thôn Cao Đôi Xã, xã Lộc Trì. Kính báo cáo UBND

huyện Phú Lộc có hướng xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                              CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.

  Cái Trọng Như

		2022-02-11T15:29:48+0700